
D O D A T E K II.
Do Nr u 18.

DZIENNIKA URZĘDOWEGO GUBERNII RADOMSKIEJ.
w Radomiu dnia 21 Kwietnia (3 Maja) 1856 r.

p o. gubernatora cywilnego
Kr. 3o8/321. Wydział Praesidii. (555)

Na podstawie Reskryptu Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych 
z dnia 31 Marca (12 Kwietnia) r. b. Nr. 54 r3/i 1912 j cdezwy Dyrekcji Glówi.ej Towarzy
stwa Kredytowego -Ziemskiego z dnia 20 Marca (1 Kwi, tnia) r. b. Nr. 3921, opartych na 
postanowieniu Rady -Administracyjnej Królestwa z d. 30 Czerwca r. 1827, zawiadamiam 
osoby w Instytucji Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego interesowane, że zebrani® 
Członków Towarzystwa Kredytowego dla dopełnienia wyborów Urzędników do władz te
goż Towarzystwa*, oznaczone zostały ter nona.

Dla stowarzyszonych Gubernii Radomskiej:
1. oddziału Kieleckiego w Kielcach na d. 3j- Maja r. b.
2. .Oddziału Radomskiego w Radomiu na d. 8/20 Maja r. b.
Zebrania Stowarzyszonych każdego oddziału odbywać się będą w lokalach właści

wych Dyrekcyj Szczegółowych. Każden przeto mający prawo glosowania, w termini® 
i miejscu wyżej wskazanem o godzinie 9-tcj z rana znajdować się zechce.

w Radomiu dnia 10/28 Kwietnia 1856 r.
Rzeczywisty Radca Staro, 

B1AŁ0SKURSKI.
Naczelnik Kancellaryi, Leśkiewicz.

Nr. 14148. Wydział i Sekcya Wojskowe. (569)
Zamieszczając poniżej listę imienną spisowych z Gubernii Płockiej zbiegłych, Rząd 

Guberniahiy poleca Wójtom gmin i Burmistrzom miast, aby w obrębie swej administracyi. 
przedsięwzięli skrupulatne śledztwo zbiegów, którzy wrazie zatrzymania pod strażą d«i 
bióra właściwego Naczelnika Powiatu dostawieni być winni.

w Radomiu dnia 10/23 Kwietnia 1856 r. 
L i s t a i m i » n n a.

Słodkogórski Walenty, Kędzierski Jan, Rogalski Jan, Małek Krystyan, Tomma. 
Wilchelm, Jan Zaborowski, Paweł Rama, Franciszek Markowski, Andrzej Olejnik, Win
centy Kowalski, Jan Zalewski, Antoni Wiśniewski, Franciszek Graczyk, Jan Pudyn, 
Jan Duszyński, Ludwik Bem,, Railzki Franciszek, Switkowski Józef, CieślaTc Stanisław, 
Frenczkowski Maciej, Dusza Atjam, Ponie^p Wawrzeniec, Fink Wawrzeniec, Tuło- 
dziecki Józef.
Nr. 21229. Wydział i Sekcya Wojskowe. (570)

Zamieszczając poniżej listę imienną spisowych z Gubernii Lubelskiej zbiegłych, Rząd 
Gubernialny poleca Wójtom gmin i Burmistrzom miast, aby w obrębie swej administracyi
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przedsięwzięli skrupulatne śledztwo zbiegów, którzy wrazie zatrzymania pod strażą do 
bióra właściwego Naczelnika Powiatu dostawieni być winni.

w Radomiu dnia 5/I7 Kwietnia 1856 r. 
Lista Imienna Chrzęści a n i Żydów.

Bonich Grzegorz, Grzegorczyk Marcin, Kopyciński Paweł, Kuśniak Franciszek, 
Koziński Franciszek, Kornacki Karol, Kornacki Józef, Kóztnińsk°i Floryan Lutnieki Adolf, 
Pijanowski Teodor, S jwa Aito:ii, Smyjewski Stefan, Tarczyło Stefan, Zieliński Paweł, 
Żydzi: Blajchec Zajwel Chaim, Brynkes Buko, .Cymeł Chaim, Dymitman Mortko, Ha- 
nembaum Eliasz, ilanembaum Cliaja, Ilanembaum Josef, Gartler Wolf, Kajtel Jankiel, 
Kupfer Abramswel, Szprytiger Juda.

Wydział i Sekcya Wojskoufy.
Nr. 14019. (571) Spisowi Powiatu Bialskiego Gubernii Lubelskiej,' Staroz. Ejber 

Frydman z miasta Piszczącą i Julian Głowacki ż'gmi'iy Trojanów pochodzący, bez ża
dnych dowodÓwleg tymacyjnych wydalili się z miejsca zamieszkania i obecnie z pobytu 
nie są wiadomi.

Nr. 1381 1. (572) Naczelnik Powiatu Bialskiego doniósł Rządowi G ibernialnemu 
Lubelskiemu, iż następ ii spisowi z miejsc swych pochodzeń.$iegli, i dotąd z pobytu nie 
są wiadomi a mianowicie: Marcin Ziemiewicz, J.in Pietrzykowski, Sztama Akerman, 
Jankiel Kalina z miasta Bioty, Charyton Pacholik, Stanisław Krąjak, Franciszek Dominik 
Malczewski, Jan Juszczuk, Teodor Krubicz, Bartłomiej Lewczuk, Lemko Marczuk, Goliea 
Zeszło z gminy Piszczac, Wasyl Zesżko, Banito Zuk z gminy Trojanowie.

w Radomin dnia ®17 Kwietnia 1856 r.
Nr. 21527. (573) Zostający przy Praporszczyku służący jego Kazimierz Aleksie- 

jew pochodzący z wsi Bojarowo Gubernii Włodzimierskiej, lat wieku 19, twarzy ospo
watej, wzrostu arsz. 2 wersz. 6ł'2, włosów błąd, oczu siwych, nosa i iist miernych, 
w dniu 3/i5 M irca r. b. opuścił samowolnie służbę i z pobytu nie jest wiadomy. Rząd Gu
bernialny zatem poleca Wójtom gmin i Burmistrzom miast, aby w obrębie swej admini- 
straeyi przedsięwzięli skrupulatne śledztwo powyżej pod N-rami 3-ma wymienionych 
zbiegów, którzy wrazie zatrzym mia pod strażą właściwemu Naczelnikowi Powiatu dosta
wieni być win ii, o skutku czego Rząd Gubernialny jednoczesny zastrzega rapport.

w Radomiu dnia 4/16 Kwietnia 1856 r. ,
Nr. 21324. Hń/dzzW i Sekcya Wojskowe. (574)

Wedle odezwy Dowódcy Mengrelskiego Jegierskiego pułku z dnia 5 Sierpnia 1853 r. 
Nr. 2553, żołnierz Walenty Szum w d. 30 Czerwca t. r. zmarł; gdy w odezwie powyższej 
wieś Klimontów za miejsce pochodzenia człowieka tego jest wskazaną, i z tej wedle 
przeprowadzonej korespondencyi z Naczelnikami Povyiatu Opatowskiego, Sandomierskiego 
i Olkuskiego, umarły niepochodzi; Rząd Gubernialny zatem poleca’Wójtom gmin i Burmi
strzom miast, aby w obrębie swej administraftyi przedsięwzięli skrupulatne śledztwo fa
milii pomienionego żołnierza, którą wrazie wynalezienia o nastąpionej śmierci tegoż po
wiadomić należy.

w Radomiu dnia 1!,/22 Kwietnia 1856 r.
Nr. 25548. Wydział i Sekcya Policyjne. (564)

Wójt gminy Łychowskiej Woli wracając w d. ’5/27 Listopada 1855 r. z czynnofei 
supperewizyjnej z miasta Grójca do miejsca swego Urzędowania, wypadkowym sposobem 

zagubił pieczęć Wójtowską do tuszu z napisem nad herbem Powiat Warszawski a u dołu 
takowego Wójt gminy Lychowska Wola. Rząd Gubernialny wskutku odezwy Rządu Gu- 
bernialnego Warszawskiego z dnia ’/|3 Kwietnia 1856 r. Nr. 8760/i5c,3? poleca Władzom 
Ądministracyjnp-Policyjnym zarządzić ścisłe śledztwo powyżej wymienionej pieczęci, 
oraz baczną zwracać uwagę na pisma podobną pieczęcią zaopatrzone.

w Radomiu dnia 10/22 Kwietnia 1856 r,
ZA GUBERNATORA CYWILNEGO, RADCA KOLEGIALNY

[OTOILlOo
Naczelnik KancellaryL Lcśkietoicz.

Obwieszczenia.
Nr. 1040. ’ . DYREKCYA SZCZEGÓŁOWA. (575)

Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego Gubernii Radomskiej w Radomiu.
Spieszy zawiadomić właścicieli dóbr stowarzyszonych, iż wedle odezwy Dyrektora 

Głównego w Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu Prezydnjacego, daty 17/29 Kwie
tnia 1856 r. Nn.25068 \y dopełnieniu rozkazu JO. Księcia Namiestnika Królestw a, daty 
,6/28 Kwietnia 1856 r. wydanej, termin zebrania stowarzyszonych Gubernii Radomskiej 
w zwykłej kolei dla oddziału Kieleckiego dnia 3/15 Maja r. b. przypadający na dzień 29 
Maja (lO Czerwca) 1856 r, dla oddziału Radomskiego na dzień ®/20 Maja r. b. przypada- 
jący.na dzień 6/is Czerwca 1856 r. oznaczonym został, a zarazem wzywa stowarzyszo
nych aby w terminach teraz oznaczonych, celem dopełnienia wyboru Radców’ do władz 
Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego do miejsca posiedzeń Dyrekcji Szczegółowej 
przybyć raczyli.

w Radomiu dnia (21 Kwietnia) 3 Maja 1856 r.
Prezes, Zdziechowski. Pisarz, Januszewicz.

Nr. 150. ( Sr/J Pokoju Okręgu Soleckiego. (548) *
Z powmd.il żądanej nowej regulacyi Iłypoteki, a mianowicie:
Domu murowanego w mieście Solcu przy.ulicy Klasztornej pod Nr. 43 pojożonego^ 

wraz z zabudowaniem, oraz stodoły, gruntów' ogrodów i łąk, w ograniczeniu miasts Solca 
będących, a do Aleksandra Borka należących.

Uwiadamia interessentów, że takowa regulacja nieruchomości w dniu 12/24 Lipca r. 
b. w Sądzie tutejszym nastąpi.

Wzywa ich przeto, aby do takowej osobiście lub przez pełnomocnika urzędów nie i 
szczególnie na to umocowanego zgłosili się, żądania swe i wnioski do protokołu regulacj i 

'podali i w dokument®.- prawa ich udowadniające zaopatrzyli się.
Ostrzega ich oraz, iż niezgłaszający się w terminie, podpadną skutkom prekluzyi w 

Art. 154 i 160 Prawa o Ilypotekach z roku 1818 przepisanej. Jeżeliby właściciel wywoła
nej nieruchomości w. terminie do regulacyi nie stawił się, tenże na karę od rs. 1 kop. 50, 
do rs. 7 kop. 50 skazanym zostaniep podług Art. l£0 tegoż Prawa, utrącą wszelkie dobro
dziejstwa prawne względem swych wierzycieli,

Ogłoszenie decyzyi jaka w skutek aktu regulacyi wydaną będzie, nastąpi w d. 19/3t 
Lipca r. b. na posiedzeniu publicznem Sądu tutejszego i od tegoż dnia czas do odwołania

powmd.il
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się od nfej; upływać źacżnie. Intereśsenci pfźftto bez dalszego' wezwania w temże dniu o- 
głoszemu jej’przytomnymi być powinni.

Solec dnia 3/i5 KWietnia 185G f.
zaPodsędka, Gierlitz, Pisarz Sądu Pók. 

OBWIESZCZENIE. (566)
Dobra Ziemskie Paciorkowa Wola z przyległościami i przynależytośćiami, z appara- 

tem gorzelniauyin i ruchomościami na gruncie dóbr tych zifajdującemi się, a w posiadaniu 
dzierżawcy zostającemu W Okręgu Kozienickim, Powiecie Radomskim, parafii Zwoleń po
łożone, gminęswoją oddzielną mające, od miast: Zwolenia o wiorst 6, od Gniewoszowa o 
wiorst 14, od Kozienic o wiorst 21, a od miasta Gubernialnego Radomia o wiorst 36 po
łożone, na imię Jana, Stanisława, Juliana Łuczyńskich,, oraz Maryi z •Łuczyńskich Ludwi
ka Jałowieckiego małżonki, pełnoletnich, tudzież Józefy Jadwigi i Ignacego, nieletnich Łu
czyńskich, których główną opiekunką jest matka Ewa z Bogusławskich, po Wincentym 
Łuczyńśkim pozostała wdowa, we wsi Majdanach Oliręgu Kóżienickiiri, a opiekunem przy- 
ddłiyiń Ignacy Bogusławski we wsi Prymasowej' Woli Okręgu Opoczyńskim zamieszkali, 
hipotecznie co lo tytułu własności uregulowane, Sprzedanymi zostaną przez publiczną 
w drodze działów licytację na mocy wyrókti Trybunału Cywilnego 1-ej Instancyi Guber- 
ńii Radomskiej w Rddtuniil dnia 14/2G Września 18'55 r. ocznie* zapadłego, przed W. Wa
lentymi Szepietowskim Asśesórem Kollegiahiym, Sędzią Trybunału rzeczonego, w miejscu 
zwykłych Sądowych Pośiedzeń. odbywać śfęmającą.

, Dobra te mają ogólnej rozległości włók?76-, morgów 22, prętów kwadratowych .78; 
mianowicie zaś: w gruntach oritych dworśkjch mordów 446 prętów-290, w łąkaćh mor. 
49 prętów'213, w lasach morgów 1114 prętów 32,- pod kolonią'zwaną Łuezyńsko mor. 
184 prętów 73, w gruntach ornych włościańskich morgów'401 prętów 92, w łąkach wło
ściańskich morgów 45 prętów 25, w gruhtacTijiod zabudowaniami’dworskicmi morgów 8 
prętów 74,'pod włościańskiemi morgów 32 prętów 14, w drogach i nieużytkach morgów 
20 •,prętów 163, mają włościan osiadłych 12-stu pańszczyzn? ćTągłąpoalni trzy na ty- 
dzień wohni dworskiemi odrabiających,- połowników dwóch i komorników pieszych’p'ęeiu.

Sprzedaż popieraną-jest ria żądanie jaimj Stunislawa i Juliana brdci Łuczyńskich, o- 
raz ich siostry Maryi z Lwekyńskicb, Ludwika Jałowieckiego małżonki, jako pełnoletnich 
Sukcessorów po swoim Ojću-Winecrttym Łuczyńskim,'czyniących pęzez‘podpisanego Pa
trona przy Trybunale wyżej rzeczonym urzędującego, w Radomiu zamieszkałego.

Szacunek tych dóbr mi summę!rs. 32231 kop. 64 przez biegłych ustanowiony.
Termin do przygotowawczego przysądzenia oznaczony na'dzień 18/30, Kwietnia b. r. 

godzinę 3 eią z południa w miejscu posiedzeń wyżej rzeczonego 'Trybunału.
Obszerniejszy’opis tych dóbr j warunki przedaży, znajdują się w KanCellaryi Pisarza 

Trybunału i u podpisanego Pątfpńa.
w Radomiu dnia Mar'ca 1856 roku.

Teofil Hilary Rauszer, Patron-
W dniu dzisiejszym odbyło się przygotowawcze przysądzenie dóbr Paciorkowej Woli, 

ria którem nikt z chęcią kupna nie stanął. Termiit do przysądzenia stanowczego, oznaczo
ny jest na dzień 5/17 Maja b. r. godzinę 3-cią z południa w miejscu posiedzeń Trybunału.

Radom dnia 18/30 Kwietnia 1856 r.
Teofil Hilary Rąu&zer, Patron.


